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10-letnia odkrywczyni

Dziesięcioletnia uczennica Clara Lazen z amerykańskiego miasta Kansas podczas ćwiczeń
w szkole przypadkowo stworzyła wcześniej nieznaną strukturę molekularną.

Dziewczynka miała stworzyć modele cząsteczek z kolorowych "kulek-atomów" i plastikowych
pałeczek. Konstrukcja, którą wykonała dziewczynka, nauczyciel prowadzący zajęcia  skonsultował
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z profesorem chemii na uniwersytecie, który to z kolei przeanalizował bazy danych, w których
przechowywane są prace naukowe z chemii, opublikowane od 1904 roku. Naukowiec znalazł tylko
jedną podobna substancję, jednak w wymyślonej przez Clarę strukturze atomy były poukładane
w innym porządku, a co za tym idzie właściwości chemiczne cząsteczki powinny być inne. Profesor
przebadał strukturę molekularną konstrukcji uczennicy i doszedł do wniosku, że substancja może
pomóc w stworzeniu nowych metod gromadzenia energii.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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